Республика Татарстан

РУКОВОДИТЕЛЬ

Исполнительного комитета

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ        БОЕРЫК

от «____»____________20__ г.       №______

О проведении месячника

гражданско-патриотического воспитания

в Пестречинском муниципальном районе

Республики Татарстан

В целях реализации долгосрочной целевой программы "Патриотическое

воспитание молодежи Пестречинского муниципального района на 2017 - 2019

годы”, развития и совершенствования системы патриотического воспитания

граждан в Пестречинском муниципальном районе:

1. Провести на территории Пестречинского муниципального района в

     период с 31 января по 28 февраля 2017 года месячник гражданско-

     патриотического воспитания.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению месячника

     гражданско-патриотического воспитания  (далее-План).

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, являющихся

ответственными исполнителями мероприятий предусмотренных Планом,

организовать проведение мероприятий Плана.

4. Предложить Главам сельских поселений, общественным объединениям

принять активное участие в реализации мероприятий Плана.

5. Филиалу ОАО «Татмедиа» «ИЦ Пестрецы» обеспечить широкое

     освещение  мероприятий месячника гражданско-патриотического

     воспитания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя Исполнительно комитета Пестречинского

муниципального района Мухаметгарееву З.Ш.

Руководитель   исполнительного

комитета муниципального района                                          М.Х.Фасхутдинов

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.02.2017. Исполнитель: Мухаметгареева З.Ш.
Страница 1 из 6. Страница создана: 30.01.2017 16:26

                                                                                                  Утвержден

                                                                                                  распоряжением Руководителя

                                                                                                  исполнительного комитета

                                                                                                  Пестречинского муниципального

                                                                                                  района

ПЛАН

мероприятий  гражданско-патриотического воспитания

в Пестречинском муниципальном районе РТ

на январь-февраль  2017 года

№ Содержание

работы

Состав участников Сроки  Ответственные

Контрольно – аналитическая деятельность
1 Разработка Положения, Постановления и

приказов о проведении месячника

Отдел образования, ДДТ,

ОДМСиТ, образовательные

учреждения

Январь Шайхисламов А.С.

Курмышев В.Ф.

Юматова Д.П.

2 Выезды в УО с целью инспектирования

работы  секций, кружков гражданско-

патриотического воспитания

Отдел образования, ДДТ,

образовательные учреждения

Февраль Юматова Д.П.

администрация ОУ

3 Сбор Планов Месячника гражданско-

патриотического воспитания УО

Отдел образования, ДДТ,

образовательные учреждения

Январь Малинкина А.В.

Юматова Д.П.

администрация ОУ

4 Проверка работы кружков гражданско-

патриотической направленности  ОУ

района.

Отдел образования, ДДТ,

образовательные учреждения

Январь-Февраль Просвирнина Н.А.,

           администрация ОУ

5 Подведение итогов проведения

Месячника гражданско-патриотического

воспитания в УО района

Отдел образования,

образовательные учреждения

28 февраля Харитонова М.А.,

Малинкина А.В.

Юматова Д.П.

Зарипов Ф.Ф.

администрация ОУ

Организационно – методическая деятельность
1.  1 муниципальный  слет всероссийского

военно  - патриотического движения

«Юнармейцев»

Отдел образования 21 января Курмышев В.Ф.

Харитонова М.А.,

Малинкина А.В.

Юматова Д.П.

2.  Совещание директоров по вопросу

организации Месячника гражданско-

патриотического воспитания

Отдел образования, ОДМСиТ,

руководители ОУ

26 января Шайхисламов А.С.,

Харитонова М.А.,

Малинкина А.В.

Юматова Д.П.

3.  Спартакиада работников образования Отдел образования,

руководители ОУ, РВК

21 февраля Харитонова М.А.,

Малинкина А.В.

Юматова Д.П.

4.  Организация  проведения школьного

этапа Всероссийских спортивных

соревнований школьников Президентские

состязания (школьный этап)

Отдел образования,

руководители ОУ, РВК

1-6 февраля Харитонова М.А.,

Малинкина А.В.

Зарипов Ф.Ф.

Юматова Д.П.

5.  Организация  проведения школьного

этапа Всероссийских спортивных

соревнований школьников Президентские

игры

Отдел образования,

руководители ОУ, РВК

8-16 февраля Харитонова М.А.,

Малинкина А.В.

Зарипов Ф.Ф.

Юматова Д.П.

Соколова Г.

6.  Олимпиада начинается в школе Отдел образования,

руководители ОУ, РВК

 февраль Харитонова М.А.,

Малинкина А.В.

Зарипов Ф.Ф.

Юматова Д.П.

Соколова Г.

7.  Организация принятия нормативов

ГТО(зимняя сессия)

Отдел образования,

руководители ОУ,

ОДМСиТ,РВК

 февраль Харитонова М.А.,

Малинкина А.В.

Зарипов Ф.Ф.

Юматова Д.П.

Соколова Г.

 Панаева Т.В.,

8.  Организация Месячника гражданско- Отдел образования, РВК, Январь-Февраль  Шафигуллин И.И..,

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.02.2017. Исполнитель: Мухаметгареева З.Ш.
Страница 2 из 6. Страница создана: 30.01.2017 16:26

патриотического воспитания, районного

конкурса военно-патриотической песни

«Славься, Отечество!», районной военно-

патриотической игры «Зарница»

ОДМСиТ, районный

краеведческий музей, ДДТ,

образовательные учреждения

Шайхисламов А.С.

Гузич В.М.,

Юматова Д.П.

Малинкина А.В.

администрация ОУ

9.  Проведение конкурсов

 -«Я Гражданин России»

 -«Я люблю тебя, Россия»

-«Растим патриотов России»

руководители ОУ

образовательные учреждения

Январь-Февраль  Курмышев В.Ф.

Хикматуллина А.М.

Шайхисламов А.С.,

Гузич В.М.,

Юматова Д.П.

10.  Оказание методической помощи

молодым преподавателям ОБЖ в рамках

работы по подготовке Месячника

гражданско-патриотического воспитания

Отдел образования, ОДМСиТ,

МУ ИМЦ, образовательные

учреждения

Январь-Февраль  Шафигуллин И.И.,

Методисты ИМЦ.,

Юматова Д.П.

Харитонова М.А.,

администрация ОУ

11.  Работа с материалами республиканских

конкурсов:

-«Я Гражданин России»

 -«Я люблю тебя, Россия»

-«Растим патриотов России»

ДДТ, образовательные

учреждения

Январь-Февраль РЦВР. МО и Н РТ.,

Юматова Д.П.

администрация ОУ

12.  Организация работы по подготовке к

конкурсу  творческих работ учащихся

«Есть такая профессия-Родину

защищать», «Их именами названы улицы

нашего города(села)», «Когда я стану

солдатом»

образовательные учреждения Январь администрация ОУ

13.  Проведение в ходе классного часа 10-и

минутных информационных блоков,

посвященных ВОВ

образовательные учреждения Январь-Февраль администрация ОУ

Харитонова М.А.

14.  Организация фотовыставки

«Современный солдат», «Великая

отечественная война в истории моей

семьи»

Сельские клубы, ДШИ

образовательные учреждения

Январь-Февраль Хикматуллина А.М.

Моисеева Г.И.

администрация ОУ

15.  Организация (по возможности)

посещений воинских частей, военных

училищ, музеев

образовательные учреждения Январь-Февраль Гузич В.М.

администрация ОУ

16.  Информирование школ района и

учителей ОБЖ (ОВС) об условиях

участия в районном мероприятии

«Зарница»

образовательные учреждения На совещании

директоров, на

совещании

учителей ОБЖ

Методисты МБУ «ОО»

17.  Организация смотров песен военных лет образовательные учреждения Январь-Февраль Кураторы школ,

Администрация ОУ

18.  Организация конкурсов работы

тимуровских отрядов, под девизом

«Поделись теплотой своей детской души»

образовательные учреждения Январь-Февраль Кураторы школ.,

Малинкина А.В.

администрация ОУ

19.  Организация работы с ветеранами.

Организация встреч с участниками ВОВ,

тружениками тыла, посещение

инвалидоов ВОВ

образовательные учреждения Январь-Февраль Курмышев В.Ф.

Хикматуллина А.М.

Шайхисламов А.С.,

20.  Активизирование работ отрядов по

охране памятников, монументов и

памятных мест, обелисков, для

проведения мероприятий по уборке и

благоустройству мест боевой славы,

мемориальных сооружений,

посвященных истории ВОВ

образовательные учреждения Январь-Февраль Курмышев В.Ф.

Хикматуллина А.М.

Шайхисламов А.С.,

Тазиева Н.К.

21.  Организация благотворительной

деятельности ОУ по развитию

волонтерской (добровольческой)

деятельности по оказанию помощи

ветеранам войны и труда, пожилым и

одиноким гражданам

образовательные учреждения Январь-Февраль администрация ОУ.,

Харитонова М.А.

Просвирнина Н.А.

22.  Районный конкурс патриотической песни

“Славься Отечество”на базе МЦ

Отдел образования, ОДМСиТ,

МЦ,

образовательные учреждения

19 Февраля Макаролва О.Л.

Шайхисламов А.С.

администрация ОУ

23.  Организация и проведение Первенства по

лыжным гонкам среди учащихся школ и

КМТ

Отдел образования, ОДМСиТ,

образовательные учреждения

февраль Шафигуллин И.И.,

Шайхисламов А.С.

администрация ОУ

24.  Районный этап конкурса “Зарница”с.

Пестрецы

Отдел образования, ОДМСиТ,

МЦ, ДДТ, ЦРБ, РОВД,

образовательные учреждения

21 Февраля Мухаметгариева З.Ш.,

Курмышев В.Ф.

Шайхисламов А.С.

Ибрагимов  Р.Р.,

Ксенофонтова Н.С.,

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.02.2017. Исполнитель: Мухаметгареева З.Ш.
Страница 3 из 6. Страница создана: 30.01.2017 16:26

Просвирнина Н.А.

Панаева Т.В.

администрация ОУ

25.  Акция МГЕР “Служу отечеству!” Молодежный центр 20-24 февраля Курмышев В.Ф.

26.  Посещение Дома-музея героя ВОВ

Гаврилова П.М. учащимися УО района

Отдел образования, ДДТ,

образовательные учреждения

В течении

месячника

Харитонова М.А.,

администрация ОУ

27.  Участие в республиканском этапе

конкурса “Зарница”

Отдел образования, ОДМСиТ,

РВК, ДДТ,

образовательные учреждения

Март-Апрель

Шайхисламов А.С.

Просвирнина Н.А.

администрация ОУ.,

Шафигуллин И.И.,

Гузич В.М.

28.  Первенство района по стрельбе среди

учащихся школ и филиала КАТК

Пестречинская МО РОГО

ДОСААФ РТ, МБОУ ДО

КДЮСШ

январь Даминов И.М.

Шафигуллин И.И.

29.  Открытый турнир по борьбе Корэш среди

юношей 2002-2004 г.р., посвященный

памяти М.сунгатуллина

ОДМСиТ, МБОУ ДО КДЮСШ 14 января  Курмышев В.Ф.,

Шафигуллин И.И.

30.  Первенство района по зимнему

многоборью среди учащихся школ и

филиала КАТК

Пестречинская МО РОГО

ДОСААФ РТ, МБОУ ДО

КДЮСШ

февраль Даминов И.М.

Шафигуллин И.И.

31.  Первенство района по биатлону среди

сборных команд школ района и филиала

КАТК

Пестречинская МО РОГО

ДОСААФ РТ, МБОУ ДО

КДЮСШ

февраль Даминов И.М.

Шафигуллин И.И.

32.  Лыжня  России -2017 ОДМСиТ, отдел образования,

МБОУ ДО КДЮСШ

11 февраля Курмышев В.Ф.,

Шафигуллин И.И.

Шайхисламов А.С.

33.  Открытый турнир Пестречинского

муниципального района по хоккею с

шайбой среди команд юношей 2006 г.р.,

посвященного Дню защитника Отечества

МБОУ ДО КДЮСШ 24-26 февраля КДЮСШ

34.  ½ финала турнира на призы Федерации

хоккея РТ среди юношей 2008 г.р.

МБОУ ДО КДЮСШ,

Федерация хоккея РТ

21-23 февраля КДЮСШ

35.  Первенство района по лыжным

гонкам среди юношей и девушек

МБОУ ДО КДЮСШ 25 февраля Шафигуллин И.И.

36.  Встреча с войнами-афганцами ОДМСиТ, отдел образования,

МБОУ ДО КДЮСШ

февраль Курмышев В.Ф.,

Болонкин Н.

Шайхисламов А.С.

Информационно – методическая деятельность
1 Составление плана мероприятий

Месячника гражданско-патриотического

воспитания и оповещение школ о

предстоящих мероприятиях через

средства массовой информации

Отдел образования, ОДМСиТ,

образовательные учреждения

Январь

Курмышев В.Ф.

Харитонова М.А.

Малинкина А.В.

2 Анализ данных по проведенным

мероприятиям в рамках Месячника

гражданско-патриотического воспитания

в УО района для формирования отчетов в

МО и Н РТ

Отдел образования, ДДТ,

образовательные учреждения

Февраль Харитонова М.А.

Малинкина А.В.

Консультативно – преподавательская деятельность
1 Работа с положениями республиканских

конкурсов в рамках Месячника

гражданско-патриотического воспитания

Отдел внешкольной

 работы МОиН РТ.

отдел образования,

образовательные учреждения

В течении

месячника

администрация ОУ

2 Консультация по оформлению

конкурсных работ, составлению Плана

Месячника гражданско-патриотического

воспитания

Все школы В течении

месячника

Малинкина А.В.

3 Консультации для  учителей-

предметников по Месячнику гражданско-

патриотического воспитания

По обращению В течении

месячника

Малинкина А.В.

Текущая работа
1 Работа с поступающей в ОО

информацией МО и Н РТ и др.

Отдел образования Январь -

Февраль

Просвирнина Н.А.

2 Посещение курируемых школ района Отдел образования В течение года Кураторы школ

3 Работа с входящей документацией. Отдел образования , ДДТ В течение года Просвирнина Н.А

.

4 Посещение кружков ПДО ОУ. ДДТ Январь -

Февраль
Просвирнина Н.А.

5 Освещение в СМИ Татмедиа Январь -

Февраль

Александров Н.С.

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.02.2017. Исполнитель: Мухаметгареева З.Ш.
Страница 4 из 6. Страница создана: 30.01.2017 16:26

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.02.2017. Исполнитель: Мухаметгареева З.Ш.
Страница 5 из 6. Страница создана: 30.01.2017 16:26

Лист согласования к документу № 27 от 01.02.2017
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Cогласование инициировано: 30.01.2017 16:27

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Дияров Э.М.
Cогласовано

01.02.2017 - 09:06
-

2 Павлова С.М.
Cогласовано

31.01.2017 - 09:07
-

Тип согласования: последовательное

3 Фасхутдинов М.Х.
Подписано

01.02.2017 - 10:17
-

Документ создан в электронной форме. № 27 от 01.02.2017. Исполнитель: Мухаметгареева З.Ш.
Страница 6 из 6. Страница создана: 01.02.2017 11:31